ma-

J. XVIII. ET ANALYSIS EPISTOLAE. 101

mate ecclesiæ doctores præcipuum operam in concinnanda huius epistolæ analysi, eiusque concatenato nexu atque argumentationum filo demonstrando adhibuit IACOBVS ALTINGIVS, o-  
perum tom. IV. p. 368-388. usque ad minutias in sua analysi, hinc inde aliquantis per coacta pro-  
gressus; nec non MARCVS VAN PEENE, in expli-  
cat. epistolæ ad Romanos. Nos libenter relin-  
quimus lectori libertatem eligendi ex his, quas  
repræsentamus, dispositionibus eam, quæ  
maxime placeat. Liceat tamen & nobis aliquam  
exhibere *ideam nexus sapientissimi*, quam, do-  
ctissimorum virorum obseruationibus adiuti,  
in hac epistola obseruauimus. Occurrit in ea

N EXORDIVM, duabus partibus con- c. I.

stans, quarum *prima* complectitur *Salutario-*  
*nem*: Paulus Romanis optat salutem, vbi  
1) *Auctor scribens*, eiusque character, quo est  
seruus Iesu Christi, segregatus ad euangeli-  
um, v. 1. in cuius laudem sese diffundit, il-  
ludque commendat a) *ab antiquitate*, v. 2.  
b) *ab illustri suo argumento*, quo agit de Iesu  
Christi tum *persona*, v. 3. 4. tum *beneficiis*, v. 5.  
2) *Illi*, ad quos scribitur, v. 6. 7. 3) *Votum*:  
quod complectitur tum bona, quæ optantur,  
tum illorum bonorum fontem & scaturig-  
nem, v. 7. Pars altera exordij sicut *adfectus*  
*apostolici significationem*, quam declarat 1) *En-*  
*comio Romanorum erga Deum* eucharistico,  
v. 8. 2) *Iugi sua recordatione*, v. 9. 3) *De-*

G 3 side-

fiderio ipsos videndi, quod tanquam materiam precium suarum v. 10. partim describit ratione tum scopi, v. 11. 12. tum impedimenti, v. 13. partim declarat & iustificat ex indole officii sui cecumenici. v. 14. 15. Priore exordii parte studet Romanos reddere attentos & dociles; posteriore parte id agit, ut eos sibi benevolos efficiat.

**P**ROPOSITIO, quæ exhibetur v. 16. Euangelium est potentia Dei ad salutem omni credenti, Iudeo primum, deinceps Græco. Et declaratur v. 17. Nam in eo iustitia Dei reuelatur, ex fide in fidem, quemadmodum scriptum est: *Iustus ex fide, viuet.* Obseruauit ven. IO. GVIL. ZIEROLDVS, in analogia fidei per exegesin epistole ad Romanos demonstrata, in hac propositione totius partis dogmaticæ prima rudimenta contineri. Nimurum dum euangelium dicitur potentia Dei ad salutem, excluditur ab efficienda salute potentia hominum, quorum summa impotentia ostenditur tum in aperte impiis, c. I, 18. ad fin. tum in hypocritis, c. II - III, 20. Huic potentiae humanæ medetur euangelium, quod se tanquam Dei potentiam demonstrat tum in iustificatione, quæ sit sine legis operibus ex sola fide, c. III, 21. - ad fin. c. IV. tum in iustificationis continuatione, quæ est conservatio pacis & gratiæ per Iesum Christum, vera fide apprehensum, c. V. tum in sanctificatione,